#### PEMERINTAH KOTA PEKALONGAN

## SEKETARIAT DAERAH

Jl. Mataram No. 1 telp (0285) 421091 Fax 424061 Kode Pos 51111 Website: http://www.pekalongankota.go.id

Email: sekda @pekalongankota.go.id

Pekalongan, 10 Juli 2023

### Kepada Yth:

- Instansi Vertikal di Kota Pekalongan
- 2. Kepala OPD se Kota Pekalongan;
- Pimpinan BUMN/BUMD se-Kota Pekalongan;
- 4. Camat se-Kota Pekalongan;
- 5. Lurah se-Kota Pekalongan;
- 6. Instansi Swasta Se-Kota Pekalongan.

di-

#### PEKALONGAN

#### SURAT EDARAN

Nomor: 200.1.2.2/33 /2023 TENTANG

# PENYEMARAKAN PERINGATAN HUT KE-78 KEMERDEKAAN REPUBLIK INDONESIA

Dasar

: 1. Surat Edaran Menteri Sekretaris Negara Republik Indonesia Nomor B-523/M/S/TU.00.04/06/2023 Perihal Penyampaian Logo dan Penyemarakan Peringatan Hari Ulang Tahun (HUT) Ke-78 Kemerdekaan Republik Indonesia (RI) Tahun 2023.

# Atas dasar tersebut diatas disampaikan hal-hal sebagai berikut :

- Memasang dekorasi, umbul-umbul, poster, spanduk, baliho atau hiasan lainnya, di lingkungan OPD/Instansi Pemerintah Kota Pekalongan secara serentak sejak tanggal 20 Juli – 31 Agustus 2023 dengan tema "Terus Melaju untuk Indonesia Maju". Desain spanduk dapat HUT Ke-78 RI dapat diunduh di Link: http://s.id/HutRI78Pekalongan.
- 2. Menginstruksikan Kepada Seluruh OPD/Instansi Pemerintah Kota Pekalongan untuk mengibarkan Bendera Merah Putih secara serentak mulai tanggal 1 s.d 31 Agustus 2023.
- Menginstrusikan kepada seluruh masyarakat Kota Pekalongan untuk mengibarkan Bendera Merah Putih secara serentak mulai tanggal 1 S.d 31 Agustus 2023.
- 4. Menyelenggarakan program dan kegiatan, baik secara Daring maupun Luring untuk menyemarakkan Bulan Kemerdekaan.

- 5. Pada tanggal 17 Agustus 2023 Pukul 10.17 S.d 10.20 WIB, selama 3 menit menghentikan semua kegiatan. Berdiri tegap saat Lagu Kebangsaan Indonesia Raya dikumandangkan secara serentak di berbagai lokasi dan daerah, untuk menghormati Peringatan Detik-Detik Proklamasi. Pengecualian menghentikan aktivitas sejenak berlaku bagi setiap orang dengan aktivitas yang berpotensi membahayakan diri dan orang lain apabila dihentikan.
- 6. Untuk mendukung pelaksanaan kegiatan no.5 diatas, jajaran TNI dan Polri, serta kantor-kantor Instansi Pemerintah maupun swasta agar memperdengarkan sirine atau suara penanda lainnya sebelum Lagu Kebangsaan Indonesia Raya dikumandangkan.

Demikian untuk menjadi perhatian dan dilaksanakan sebagaimana mestinya.

NITA HERU KUSUMORINI, M.Sc

KOTA PEKALONGAN kretaris Daerah

Pempina Utama Muda NIP. 19650717 199203 2 014

#### TEMBUSAN:

- 1. Wali Kota dan Wakil Wali Kota Pekalongan (sebagai laporan);
- 2. Arsip.